
 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 12.05.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

FUSHA shpk 

Nipti: J61922018S 

Adresa: Njesia Bashkiake nr 2, Rr. Murat Toptani, Përballë Kinema Millenium, Nr.3, Pedonalja, 

Tiranë.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Kontratë 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 2: REF-41163-03-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për bashkitë Shkodër, 

Durrës, Kavajë, Rrogozhinë, Divjakë, Fier, Vlorë, Himarë dhe Sarandë”: 

 

Loti 2: Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për bashkitë Durrës, Kavajë, Rrogozhinë, 

Divjakë Fier; 

Fondi limit: 101,102,469.99 (njëqind e një milion e njëqind e dy mijë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë pikë nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh ose 1,016,820.57 (një milion e gjashtëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e njëzet pikë pesëdhjetë e shtatë) euro pa tvsh. 

Referuar kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë datë 13.03.2025 (99.43 lekë/euro). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 93 (nëntëdhjetë e tre) ditë.    



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.14, datë 

25.03.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk                               NIPT:  K91628013D 

Vlera: 92,226,542.10 (nëntëdhjetë e dy milion e dyqind e njëzet e gjashtë mijë e pesëqind e dyzet 

e dy pikë dhjetë) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. FUSHA shpk              NIPT: J61922018S 

Vlera: 85,227,330 (tetëdhjetë e pesë milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e tridhjetë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Luan Spahija Spahija P.F            NIPT: L01807503L 

Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk                               NIPT:  K91628013D 

 arsyet e mëposhtme 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës pasi 

nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të kritereve të vecanta te kualifikimit me ane te 

se ciles eshte kerkuar: “Operatori ekonomik ofertues duhet të dëshmojë dhe të paraqesë çertifikatë 

(të vlefshme), si më poshtë si më poshtë:  



a) SSH EN ISO 14001:2015 “Sisteme të menaxhimit të mjedisit” ose ekuivalente/të 

barazvlefshme; 

b) SSH EN ISO 9001:2015 “Sisteme të menaxhimit të cilesisë” ose ekuivalente/të 

barazvlefshme; 

c) SSH EN ISO 45001:2018 “Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë” ose 

ekuivalente/të barazvlefshme; 

Nga verifikimi I dokumentacioni të ngarkuar ne SPE nga operatori ekonomik per kete procedure 

prokurimi rezulton se ofertuesi nuk verteton se permbush/disponon çertifikatat e cilesise: SSH EN 

ISO 14001:2015, SSH EN ISO 9001:2015 dhe SSH EN ISO 45001:2018; 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.4 të KVK ku është kërkuar “Operatorët ekonomikë, 

për kryerjen e shërbimit të pastrimit objekt prokurimi, duhet të kenë të punësuar minimumi 219 

(dyqind e nentëmbëdhjetë) punonjës, si më poshtë:  

- 1 (një) Drejtues Teknik/ Përgjegjës shërbimi 

- 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) punonjës shërbimi 

- 45 (dyzet e pesë) punonjës shofer 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik 

rezulton se ofertuesit nuk ka deklaruar se disponon: 1 (një) Drejtues Teknik/ Përgjegjës shërbimi; 

173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) punonjës shërbimi dhe 45 (dyzet e pesë) punonjës shofer. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson piken 2.3.5 të KVK ku është kërkuar “Operatori ekonomik, 

duhet të disponojë 1 (një) punonjës të certifikuar “Përgjegjës për Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, Për përmbushjen e këtij kriteri duhet të paraqitet dokumentacioni:   Çertifikatë (të 

vlefshme) për Sigurinë dhe Shëndetin në Punë, lëshuar nga autoritetet/institucionet e 

autorizuara; - Kontratë pune (e vlefshme). 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonmik 

rezulton se ofertuesit nuk ka deklaruar se diponon 1 (një) punonjës të certifikuar “Përgjegjës për 

Sigurinë dhe Shëndetin në Punë”. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson piken 2.3.6 të KVK ku është kërkuar “Operatori ekonomik, 

duhet të disponojë mjetet e mëposhtme: 

a) 9(nëntë) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 10-12 ton;  

b) 9 (nëntë) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 7-9 ton; 

c) 2 (dy) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 5-7 ton; 

d) 1 (një) mjet teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 3-4 ton 

e) 5 (pesë) Autobot Uji me kapacitet mbajtës jo më pak se 1000 Litra, i pajisur me pompë me 

presion per larje te ndryshme. 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik 

rezulton se ofertuesit nuk ka deklaruar se diponon mjetet teknologjike (kompatator) për 

grumbullimin dhe transportin e mbetjeve si dhe autobotet e ujit qe jane kerkuar per realizimin me 

sukses te kontrates objekt prokurimi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



2. Luan Spahija Spahija P.F            NIPT: L01807503L 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “Luan Spahija Spahija” pf, në dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i 

përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

Nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në DST pasi ka ngarkuar në SPE vetëm ISO 9001:2015 dhe 

asnjë dokument tjeter të kërkuar në dokumentat standarte të tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “FUSHA” shpk 

me adresë: Njesia Bashkiake nr 2, Rr. Murat Toptani, Përballë Kinema Millenium, Nr.3, Pedonalja, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 85,227,330 (tetëdhjetë e pesë milion e dyqind e 

njëzet e shtatë mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

  

 

 

 
 

 

 

 


